П А С П О Р Т

администрации муниципального 

образования «Юксарское сельское поселение»

Килемарского района Республики Марий Эл

на 01.01.2017 год.

1.Центр                                                         с.Юксары

2.Дата образования                                       2006 год

3.Площадь                                                      50 890 га

4.Расстояние до райцентра                                77 км.

5.Население всего                                                  821
       в том числе:

       5.1.занятых на работе в селе                             1
       5.2.занятых на работе в бюджетной

            сфере                                                           100

       5.3.фермеров                                                   ---

       5.4.школьников                                               59
       5.5.детей дошкольного возраста                    40
       5.6.детей,посещающих ДДУ                          13
       5.7.избирателей                                             637
       5.8.женщин                                                    328
       5.9.мужчин                                                    309
       5.10.пенсионеров                                          200
       5.11.участников ВОВ                                    -

       5.12.инвалидов ВОВ                                      -

       5.13.солдатских вдов                                     -

       5.14.участников афганских конфликтов     2

       5.15.участников чеченских событий           7
       5.16.всего инвалидов                                   64
       5.17.инвалидов 1 группы                               9
       5.18.инвалидов 11 группы                          38

       5.19.инвалидов 111 группы                        17
       5.20.детей инвалидов                                   5

       5.21.многодетных семей всего                  12
       5.22.из них семей с 4 детьми                        1
       5.23.из них семей с 5 детьми                        1

       5.25.матерей одиночек                                  9
       5.26.награжденных орденами и медалями 

       5.27.награжденных грамотой РМЭ        

       5.28.имеющих заслуженные звания РМЭ 

       5.29.имеющих звания « Ветеран труда»     55
6.Состав населения по национальной принадлежности:

              мари - 786
              русские - 18
             другой национальности - 17
7.Количество дворов, личных хозяйств      471, 

    из них отсутствующих   --   176
8.Глава Юксарской                                  Богданов Олег Семенович

сельской администрации                       28.02.1958 год рождения                                                        

                                                                  рабочий телефон 2-38-43

9.Ответственные работники администрации

      Главный специалист администрации     Богданова

                                                                          Любовь Борисовна

      Военно-учетный работник                      Цветкова Татьяна Измайловна

10.Количество населенных пунктов:

	№

п\п
	Перечень сельских населенных пунктов
	Число наличных хозяйств\

ОТС
	Численность постоянного населения,

человек

	
	
	
	всего
	В том числе:

	
	
	
	
	Зарегистриро-

вано по месту жительства
	Проживающих 1 год и более и не зарегистрирован

ных по месту жительства

	1. 
	село Юксары 

(центр с/п)
	136/43
	262
	238
	24

	2. 
	дер. Алатайкино 
	70/26
	124
	121
	3

	3. 
	дер. Большой Ермучаш
	58/26
	76
	71
	5

	4. 
	дер. Евсейкино
	48/15
	91
	87
	4

	5. 
	дер. Куплонга
	58/25
	113
	108
	5

	6. 
	пос.Куплонгинский
	29/6
	64
	62
	2

	7. 
	дер. Малый Ермучаш
	16/10
	17
	16
	1

	8. 
	дер. Пинжедыр
	35/19
	39
	38
	1

	9. 
	дер. Черемуха
	21/6
	35
	32
	3

	
	ИТОГО
	471/176
	821
	773
	48


11.Расположены следующие предприятия:

	№ п\п
	Наименование предприятия
	Кол-во

Работн
	Ф.И.О. руководителя

	1.

2.

3.

4.


	СПК СХА « Юксы-Яр»

Дубовское участковое лесни-чество ГУ РМЭ «Волжское лесничество»

ИП Андреев А.Н.
РГУ УГПС РМЭ отдельный пост с.Юксары
	1
5
22
5


	Воробьев Валериан Аркадьевич

Волков Александр Михайлович
Андреев Алексей Никонорович
Скворцов Станислав Геннадьевич


12.На территории администрации работают следующие образовательно-воспитательные учреждения:

	№ п\п
	Наименование учреждения
	Кол-во работ
	Кол-во учен
	Ф.И.О.руководителя

	1.


	МОУ «Юксарская 

средняя общеобразо-

вательная школа»
	33
	59
	Феофанова Наталия Михайловна


13.Работают следующие учреждения культуры:

	
	Наименование
	Кол-во работ.
	Кол

книг.
	Ф.И.О.руководителя

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Алатайкинский клуб

Куплонгский клуб

Евсейкинский клуб

Юксарский ДК

Юксарская библиотека

Алатайкинская библ.
	   2
   1

   2

   3
   1

   1
	6712

8650
	Касеева Роза Вмкенть.
Васильева Светлана Вар..
Янцукова Светлана Леон
Горшенина Светлана Ник.
Яшпатрова Зоя Михайл.




14.Работают следующие учреждения здравоохранения, социально-бытовые, торговые предприятия, предприятия связи:

	№ п\п
	Наименование учреждения
	Кол-во работ
	Ф.И.О руководителя

	1.

2.

3.

4.

5.
	Куплонгский ФП

Юксарский ФП

Алатайкинский ФП

Юксарский пункт ГБУ РМЭ «Килемар-ский райСББЖ»
Ардинское сельпо
	2

2

1

1
8
	Скворцова Ангелина Николаевна

Самокаев Сергей Васильевич

Васильева Ираида Николаевна

Рыбакова Ольга Петровна
С.Юксары Каструлева Надежда Юр.
Д.Алатайкино.

Д.Б.Ермучаш Андреев Николай А.

Д.Куплонга Прокопьева Вера Ф.


15.Работает Собрание депутатов муниципального образования Юксарского сельского поселения второго созыва. Председатель Собрания депутатов – Янцукова Т.В.

: Депутаты:

1. Артемьева Ирина Николаевна

2. Богданова Светлана Николаевна

3. Ермакова Алевтина Николаевна

4. Цветков Николай Валерианович
5. Рыбаков Геннадий Арсентьевич

6. Скворцова Ангелина Николаевна

7. Янцукова Татьяна Валериановна

16. Созданы территориальные общественные самоуправления:

	№
	Название ТОС
	Ф.И.О.

	1.


	ТОС с.Юксары
	Янцукова Светлана Леонидовна

Леонтьева Ульяна Васильевна

Цветкова Татьяна Измайловна

	2.
	ТОС д.Пинжедыр
	Яшпатрова Маргарита Петровна

	3.
	 ТОС д.Алатайкино
	Короткова Раиса Петровна

Смирнов Вячеслав Львович

	4.
	 ТОС д.Евсейкино
	Винокуров Юрий Николаевич

	5
	ТОС д.Черемуха
	Максимов Олег Дмитриевич

	6
	ТОС д.Куплонга
	Прокопьев Юрий Лекандрович

Платонова Ирина Ивановна

	7
	 ТОС д.М.Ермучаш
	Алексеев Владимир Егорович

	8
	ТОС д.Б.Ермучаш
	Скворцов Ромиль Нестерович


17.Количество  земель  в  ведении  администрации  

     сельсовета      -- 537 га.

18.Состояние  материальной базы сельсовета.

     Имеется:

   -здание деревянное , год строительства – 1996 год, пл.-117 кв.м.

   -оргтехника – телефон-факс, радиотелефон Panasoniс, принтер МВ 508, монитор Samsyng CQ B 41471, клавиатура, мышь. сканер 5000 Benq, принтер samsung ML-1520P, принтер HP Laser 1022, ноутбук,
   -3 металлических шкафа, 1 сейф.

19.Проведено за истекший год:

     -сходов граждан – 53
     -принято распоряжений по основной деятельности -  15
–принято постановлений  -  63
    -обращений граждан   - 52
20.Организованны субботники и воскресники по благоустройству:

      села, деревни  -  около 250 чел.

      Кладбища  -  около 130 чел.

21.Результаты социально-экономического развития сельсовета:

	
	2015
	2016
	2017

	Построено индивид.домов

Зарегистрировано смертей

Родилось

Зарегистрировано браков

Имеется у жителей:

      КРС

      В том числе коров

      Свиней

       В том числе свиномат

       Овцекоз

В том числе овцекозоматок

       Лощадей

       Пчелосемей

       Кролики 

 В том числе кроликоматки
	2

9

8

5

359

130

142

28

1060

450

-

260

100


	2
397

102

194

34

867

604

-

227

157

89
	438
97

74

15

613

392

-

292

250

90


Глава администрации

МО «Юксарское сельское поселение»                       Богданов О.С.

Исполнитель

Богданова Л.Б.

2-38-43

1
5

